

**Beslutningsreferat**  
**for ordinær generalforsamling i**  
**Lejre Kabelnet**

Foreningen Lejre Kabelnet afholdte ordinær generalforsamling onsdag d. 1. marts 2023 kl. 19.00 hos Domus Felix, Salen, Bygaden 20, 4320 Lejre.

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til godkendelse
3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse
4. Indkomne forslag
5. Behandling af budget og fastsættelse af bidrag (kontingent) for det løbende regnskabsår
6. Valg af formand
7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

Før generalforsamlingen gav formanden ordet til foreningens foreningskonsulent hos youSee Christian Limkilde for en gennemgang af de ændringer, som gennemføres på programsiden hos youSee.

Christian gennemgik youSees nye Play-produkt, som kommer til at erstatte det nuværende Bland-Selv-produkt, det nye Foreningsmobil-produkt samt den nye Sikkerhedspakke, som bliver rullet ud med nye routere.

#### Ad pkt. 1. Valg af dirigent

---

Bestyrelsen indstillede Villy Vibholt som dirigent og Dan Dreisig som referent. Villy og Dan blev valgt med applaus.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og dermed beslutningsdygtig i samtlige punkter på dagsordenen. Referenten kunne oplyse, at 27 medlemmer var repræsenteret på generalforsamlingen.

#### Ad pkt. 2 Beretning

---

Velkommen til Lejre Kabelnets ordinære generalforsamling for året 2022!

Overordnet kan vi sige, at 2022 har været et roligt år for Lejre Kabelnet, men det er tydeligt, at kabel-tv branchen nu er under et endnu større pres end tidligere. Fibernet, streaming og smart-tv

er dele af forklaringen, og nu tilbyder flere og flere mobiludbydere også TV!

### Medieforbrug 2022!

I rapporten 'Danskernes Medieforbrug 2022', sætter DR Medieforskning tal og ord på tendenserne, og tendenserne fra tidligere bekræftes - mere lyd (podcast), mere streaming, mere sociale medier og mindre flow-tv.

Heldigvis er Lejre Kabelnets tilbud til medlemmerne fuldt med tiden – og til fornuftige priser!

### Lejre Kabelnet i 2022

2022 kan som nævnt i indledningen beskrives som endnu et godt og roligt år for foreningen som helhed.

Medlemstallet er stabilt, antallet af fejl på det net, som vi selv ejer, er minimalt, og vi nyder godt af, at youSee jævnligt justerer deres produkter, så valgfriheden bliver mere og mere udbredt.

### YouSee

youSee er fortsat vores samarbejdspartner, og samarbejdet er godt! Vi har en meget kompetent leverandør og samarbejdspartner i youSee, og henvendelser til øvrige, potentielle samarbejdspartnere er ikke resulteret i konkrete forslag. Kort sagt: det er youSee eller....

### Antal medlemmer

Bestyrelsen noterer med glæde, at vi fastholder antallet af medlemmer. Ultimo 2021 var vi 668 medlemmer, og ultimo 2022 er vi 673 medlemmer.

Det er stadig et klart mindretal af vore medlemmer, der kun ønsker at have adgang til den hurtige og driftssikre bredbåndsforbindelse. De betaler "basiskontingent", der er med til at sikre, at alle brugere af vores kabelnet bidrager til vedligehold og drift.

### Økonomi

Regnskab 2022 udviser et lille overskud. Der er dog to budgetterede udgifter, der skiller sig ud.

Udgifter til el er blevet markant højere, men det opvejes heldigvis af en meget lille udgift til reparationer og vedligeholdelse.

Foreningen har en fornuftig egenkapital, og det er bl.a. betryggende, når vi er forberedt på at skulle udbedre specifikke dele af vores net "under jorden" – det er ikke billigt! Måske vil vi, som vi gjorde før "Covid-19 tiden", binde en del af egenkapitalen mod at få en større rente af beløbet.

Vi fastholder kontingentberegningen, så vi tager udgangspunkt i et "basiskontingent" for alle, og de medlemmer, der fortsat ønsker Grundpakken, betaler den faktiske pris herfor.

### Fremtiden for Lejre Kabelnet?

Bestyrelsen har i det forgangne år fortsat diskussionerne om foreningens fremtid, og med introduktionen af YouSee Play er det tydeligt, at tiden for faste tv-pakker rinder ud hurtigere end først antaget. Ét er, at efterspørgslen daler, noget andet er, at priserne for en tv-pakke, som udbyderen har bestemt indholdet af, stiger voldsomt.

Det ligger fuldt ud i tråd med beretningens indledning, hvor vi kan se, at færre og færre ser flow-tv, flere og flere streamer, og det lægger uvilkårligt op til, at faste tv-pakker udfases, og at forbrugeren vælger præcis de kanaler, vedkommende ønsker at se.

Vi skal i løbet af kort tid, måske allerede i indeværende år, forlænge kontrakten med youSee, og her vil vi overgå fra Bland Selv fokus til youSee Play fokus (som gennemgået af youSee-

konsulenten). Medlemmer kan fortsætte med deres Bland Selv aftale til de vil foretage ændringer, hvorefter de automatisk overgår til det nye koncept.

### Afrunding

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for indsatsen i 2022.

Også en tak til Lars Bo, der hjælper med udarbejdelse af Årsrapport og budgetforslag, samt vores revisor, Carsten Nees.

Men ikke mindst en tak til jer medlemmer for løbende at holde os orienteret om jeres oplevelser - og på alles vegne udtrykke forhåbning om et roligt og driftssikkert 2023.

Husk: information om programmer, driftsstatus mv. findes på vores hjemmeside [www.lejrekabelnet.dk](http://www.lejrekabelnet.dk), hvor det også er muligt at tilmelde sig et digitalt nyhedsbrev.

Keld Rønne spurgte, om der i forbindelse med nye udbygninger i Lejre kunne tænkes, at foreningen kunne udvides. Dette mente bestyrelsen desværre var usandsynligt, da større entreprenører formodentligt vil entrere med de større udbydere, som ville kunne tilbyde tilskud, og dermed tilbyde dette til en – for entreprenøren – attraktiv løsning.

Tyge Jensen spurgte ind til prisen for nedgravning af kabler, hvortil Jørgen svarede, at vi i den seneste sag oplevede priser omkring kr. 18.000 pr. tilslutning.

Knud Olsen forespurgte, om der var medlemmer fra de nybyggede boliger på Rynkebjerggårdsvej. Dette kunne bestyrelsen bekræfte.

Efter spørgsmålene konstaterede dirigenten, at beretningen blev taget til efterretning.

#### Ad pkt. 3 Årsregnskab 2022

---

Jørgen Fangel gennemgik foreningens årsrapport 2022.

Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten forslaget til afstemning, hvorved Årsrapport 2022 blev enstemmigt vedtaget.

#### Ad pkt. 4 Forslag

---

Da der ikke var modtaget forslag, udgik punktet.

#### Ad pkt. 5 Budget 2023

---

Jørgen Fangel gennemgik bestyrelsens forslag for budget 2023.

Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten bestyrelsens forslag til afstemning, hvorved Budget 2023 blev enstemmigt vedtaget.

#### Ad pkt. 6 Valg af formand

---

På valg som formand for en 1-årig periode var Christian Bordinggaard. Christian blev genvalgt med applaus.

#### Ad pkt. 7 Valg til bestyrelse

---

På valg som menige bestyrelsesmedlemmer var Jørgen Fangel og Niels Bo. Jørgen og Niels blev genvalgt med applaus.

På valg som bestyrelsessuppleant var Øjvind Clement. Øjvind blev valgt med applaus.

#### Ad pkt. 8 Valg til revisor

---

På valg som revisor var Carsten Nees. Carsten blev genvalgt med applaus.

På valg som revisorsuppleant var Keld Rønede. Keld blev genvalgt med applaus.

## Ad pkt. 9 Eventuelt

---

Jan Witzel spurgte ind til bestyrelsens tanker om Lejre Kabelnets fremtid. Bestyrelsen svarede, at man i høj grad mener at de investeringer vi som forening har foretaget, har gjort, at vi fortsat er konkurrencedygtige i forhold til alternativerne.

Rent teknisk er der gode muligheder for at forbedre anlægget, så vi også i fremtiden kan tilbyde et driftssikkert og hurtigt netværk. Så længe foreningen kan sikre en økonomisk fordelagtig løsning for medlemmerne mener bestyrelsen, at vores Kabelnet fortsat har sin eksistensberettigelse.

Et medlem forespurgte, om der var mulighed for at tilgå youSee musik på samme tid på flere enheder. Bestyrelsen har i forlængelse af generalforsamling forespurgt youSee, som svarer at flere brugere teoretisk kan være tilknyttet på flere enheder, men alene én enhed kan afspille musik ad gangen. Dette under hensyn til rettighedshaverne.

Dirigenten ytrede en ros til bestyrelsen for dens arbejde, hvilket bifaldtes med applaus fra forsamlingen.

Kl. 21.02 takkede dirigenten for god ro og orden, og erklærede den ordinære generalforsamling for afsluttet.

Dato:

Dirigent:

Referent:

---

Villy Vibholt

---

Dan Dreisig

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Dan Dreisig

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Underskriver

ID: 9eee7c87-d58b-4195-8706-56e66bfe050c

Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 16:30:02

Underskrevet med MitID



## Villy Vibholt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Villy Vibholt

Underskriver

ID: c204db74-16f0-4df1-8306-02962599937c

Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 18:01:22

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 2dc760KJUqU2.49619856

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).